

Modtaget via elektronisk post. Der tages forbehold for evt. fejl

Europaudvalget (2. samling)
(Alm. del - bilag 1119)
økonomi- og finansministerråd
(Offentligt)

ERU, Alm. del - bilag 523 (Løbenr. 21110)

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg
og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	20. september 2002

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Finansministeriets notat om udpegning af repræsentanterne til den interinstitutionelle overvågningskomité.

Notat til Folketingets Europaudvalg om udpegning af repræsentanterne til den interinstitutionelle overvågningskomité.

• Baggrund og indhold

På møde i DER den 23. marts 2001 i Stockholm vedtog Rådet en resolution om en mere effektiv regulering af værdipapirmarkedene i den europæiske union.

Af resolutionen fremgår det, at der bør oprettes et interinstitutionelt overvågningssystem, hvor Europa-Parlamentet, Kommissionen og Rådet er repræsenteret, med henblik på at vurdere de fremskridt, der gøres med at gennemføre forslag på værdipapirmarkedene, for at sikre et mere effektiv system til regulering af værdipapirmarkedene og identificere flaskehalse. Det fremgår videre af resolutionen, at der regelmæssigt skal aflægges rapport til institutionerne som led i overvågningsprocessen.

På rådsmøde (Økofin) den 12. juli 2002 bekræftede Rådet den aftale, som blev indgået med Europa-Parlamentet og Kommissionen den 10. juli 2002 om den interinstitutionelle overvågningskomité mandat, og anmodede Coreper om at udpege de eksperter, der skal repræsentere Rådet. Dette vil skulle bekræftes af rådet.

For så vidt angår Overvågningsudvalgets mandat vil udvalget i overensstemmelse med Lamfalussy-Udvalgets rapport, resolutionen om "mere effektiv regulering af værdipapirmarkedene", som Det Europæiske Råd vedtog i Stockholm, og Kommissionens tilsagn til Europa-Parlamentet om, hvordan Lamfalussy-processen skal gennemføres:

- foretage en vurdering af fremskridtene med gennemførelsen af Lamfalussy-processen for at sikre et mere effektivt system til regulering af værdipapirmarkedene, og
- påvise eventuelle flaskehalse, der måtte opstå i denne proces.

Udvalget forventes at påbegynde arbejdet snarest muligt, i forbindelse med et konstituerende møde i forbindelse med et møde med EU-formandskabet, Europa-Parlamentet og Kommissionen den 7. oktober. Dets mandat vil kunne revideres som led i en gennemgribende revision i 2004, uden at spørgsmålet om udvalgets fortsatte beståen efter 2004 foregribes. Udvalget aflægger rapport til institutionerne to gange om året. Rapporten vil blive gjort offentligt tilgængelig på internettet.

Kommissionen har udpeget Michel Prada (F) og Valtar Van Gerven (B) som repræsentanter i den interinstitutionelle overvågningskomité.

Medlemslandene opfordres nu til at udpege fru Kari Marie Lotsberg (S) og hr. Mario Draghi (I), som de to repræsentanter fra rådet i den interinstitutionelle overvågningskomité, og dette ventes vedtaget snarest muligt.

1. Europa-Parlamentets holdning

Europa-Parlamentet tiltrådte den 10. juli 2002 aftalen, som blev indgået med Rådet og Kommissionen om den interinstitutionelle overvågningskomités mandat. Europa-Parlamentet har udpeget Graham Bishop (UK) og Norbert Walter (T) som repræsentanter i den interinstitutionelle overvågningskomité.

1. **Nærheds- og proportionalitetsprincippet**

Oprettelsen af et interinstitutionelt overvågningsystem som led i udbygningen af et mere integreret marked er i overensstemmelse med nærheds- og proportionalitetsprincippet, da det kun kan ske på fællesskabsniveau.

Udpegningen af Rådets repræsentanter berører ikke nærheds- og proportionalitetsprincippet.

2. **Gældende dansk ret**

Udpegelsen af rådets repræsentanter i den interinstitutionelle overvågningskomité berører ikke gældende dansk ret.

3. **Høring**

Der har ikke været foretaget høring.

4. **Lovgivningsmæssige og statsfinansielle konsekvenser**

Udpegning af rådets repræsentanter i den interinstitutionelle overvågningskomité har ikke lovgivningsmæssige – eller statsfinansielle konsekvenser.

5. **Samfundsøkonomiske konsekvenser**

Udpegning af rådets repræsentanter i den interinstitutionelle overvågningskomité vurderes ikke at have samfundsøkonomiske konsekvenser.

8. **Tidligere forelæggelse i Europaudvalget**

Folketingets Europaudvalg har tidligere modtaget notat i sagen forud for mødet i udvalget vedrørende ECOFIN den 12. juli 2002.